
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
Р І Ш Е Н Н Я

«20 » березня 2025 року м. Мала Виска №2385

Про внесення змін до Комплексної 
Програми розвитку культури, краєзнавства 
та туризму у Маловисківській міській 
територіальній громаді на 2024 -  2026роки

Керуючись ст.ст. 25, 26 Закону України “Про місцеве самоврядування 
в Україні”, відповідно до ст.. 2 Бюджетного кодексу України, з метою 
досягнення чіткого та прозорого поля фінансової діяльності головного 
розпорядника коштів в галузі культури, Маловисківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Комплексної Програми розвитку культури, 
краєзнавства та туризму у Маловисківській територіальній громаді на 
2024-2026рр., затвердженої рішенням сорок п’ятої сесії восьмого скликання 
від 07.11.2023року № 1808, а саме:

викласти додаток 1 «Паспорт програми», додаток 2 «Напрямки 
діяльності і заходи реалізації» та додаток 4 «Ресурсне забезпечення 
програми» Комплексної Програми розвитку культури, краєзнавства та 
туризму у Маловисківській міській територіальній громаді на 2024-2026рр 
у новій редакції, згідно з Додатками 1,2,4 до рішення (додаються).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва та постійну комісію з 
гуманітарних питань.

Міський голова Юрій ГУЛЬДАС



Додаток 1
до рішення Маловисківської 
міської ради
від 20 березня 2025року № 2385

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА
розвитку культури, краєзнавства та туризму у Маловисківській територіальній

громаді на 2024-2026роки

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
1.

Назва Програми

Комплексна програма розвитку культури, краєзнавства та туризму 
у Маловисківській міській об’єднаній територіальній громаді 
на 2024-2026рр.

2. Ініціатор розроблення Програми Відділ культури та туризму Маловисківської міської ради

3. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа про 
розроблення Програми

Розпорядження міського голови 
від 03.10.2023р. № 48/АГ

4. Головний розробник Програми Відділ культури та туризму 
Маловисківської міської ради

5. Співрозробннки Програми -

6.
Відповідальний виконавець 
Програми

Відділ культури та туризму 
Маловисківської міської ради

7. Співвиконавці Програми Виконавичй комітет міської ради

8. Термін реалізації Програми 2024-2026рр.
9. Мета Програми Реалізація державної політики у сфері культури, підвищення 

ефективності діяльності закладів культури громади, створення 
сприятливих умов для розвитку культурних і творчих ініціатив з 
урахуванням місцевих особливостей, задоволення 
інтелектуальних та духовних потреб населення, сприяння 
становленню талановитої мистецької молоді

10.

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього: 
в тому числі:
- коштів бюджету 
Маловисківської міської 
територіальної громади

50351,5



11. Очікувані результати виконання збереження та функціонування діючої мережі закладів культури;
- збереження об’єктів культурної спадщини;
- підвищення рівня культурного обслуговування громадян, 
розширення спектру надання культурно - дозвіллєвих послуг 
населенню та їх доступ до культурних надбань,
- високий рівень гендерної культури

12. Ключові показники 
ефективності

Покращення матеріально -  технічної бази закладів культури 
громади.
Забезпечення прозорості та інформаційної відкритості діяльності 
закладів культури

1. Загальна характеристика Програми
1.1.Комплексна Програма розвитку культури, краєзнавства та туризму 

у Маловисківській міській територіальній громаді на 2024-2026рр. 
базується на Конституції України, Законах України «Про культуру», «Про 
освіту», «Про охорону культурної спадщини», «Про музеї та музейну 
справу», «Про бібліотеки та бібліотечну справу», і передбачає 
вдосконалення реалізації державної політики у сфері культури, збереження 
та подальший розвиток культурного потенціалу в міській територіальній 
громаді, розвиток культурних традицій, збереження історичних цінностей, 
забезпечення доступності закладів культури для всіх верств населення, 
створення максимально сприятливих умов для творчого формування 
особистості, розкриття її здібностей, задоволення духовних і естетичних 
проблем, відродження народної творчості та популяризації національних 
звичаїв та обрядів, організацію повнішого, змістовного дозвілля, масового 
відпочинку та культурного обслуговування населення.

1.2.Галузь культури Маловисківської міської територіальної громади, 
станом на 31.12.2024р. складає 21 заклад.

1.3.З метою приведення у відповідність до чинного законодавства 
роботи у сфері надання культурно -  мистецьких послуг, керуючись 
Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням сесії 
Маловисківської міської ради від 15 січня 2016 року № 60 «Про 
затвердження рішення виконавчого комітету міської ради від 14.01.2016 
року № 2» створено відділ культури та туризму Маловисківської міської 
ради.

1.4.Затверджено штатний розпис структурних підрозділів відділу 
культури та туризму виконавчого комітету Маловисківської міської ради.

1.5.Відповідно до штатного розпису відділ культури та туризму 
налічує слідуючі структурні підрозділи:
- відділ культури та туризму міської ради;
- централізована бухгалтерія відділу культури та туризму міської ради.
- КУ «Музей історії Маловисківщини ім..Ковтуна»
- Маловисківська школа мистецтв;



- КУ «Центральна публічна бібліотека»;
- сільські будинки культури -  6 ( Паліївський, Олександрівський,
Валуїівський, Лозуватський, Мануйлівський, Миролюбівський );
- сільські клуби -  4 (Вишневський, Краснопільський, Диминський, 
Лутківський);
- сільські бібліотеки -  8 ( Краснопільська,Олександрівська,Паліївська, 
Валуїівська, Мануйлівська, Лозуватська, Миролюбівська, Лутківська).

1.6.Чисельність працівників галузі культури станом на 31.12.2024р.. 
становить 57.73 штатних одиниць або 60 осіб. З них керівників та 
спеціалістів 47,23 штатних одиниці або 49 осіб. Г алузь вміщує в собі:

* відділ культури та туризму міської ради;
* клубні заклади;
* музей історії Маловисківщини ім..О.С.Ковтуна;
* центральна публічна бібліотека;
* школа мистецтв;
1.7. Із загальної кількості керівників та спеціалістів 42 дипломованих

(85,7%). З вищою освітою працюють 22 особи (44,8%) (магістр, спеціаліст, 
бакалавр) в т.ч. за фахом 20 осіб, з вищою (професійною) 19 осіб (38,7) 
(молодший спеціаліст) , в т.ч. за фахом 12 осіб, з середньою освітою
8 осіб (16,3%) .
На повну ставку працюють 40 осіб, що на 2,05 менше показника минулого 
року). На 0,75 ставки 2 особи, на 0,5 ставки 6 осіб, на 0,25 ставки 1 особа, за 
сумісництвом працює 3 особи. Молодь до 35 років становить 5 осіб, 
працівники пенсійного віку становлять 11 осіб, жінок працює 41 особа.

Прийнято працівників 8 осіб, звільнено працівників 16 осіб, 
навчаються заочно 1 особа, закріпилось протягом 2024 року 0 молодих 
спеціалістів (вказати посади).

З 01 січня 2025 року в базову мережу закладів культури додано КЗ 
«Будинок культури Маловисківської міської ради».

1.8. Усіма закладами культури ведеться значна робота щодо 
формування естетичних смаків, світогляду, культури та духовності населення 
громади. Дана мережа закладів культури є оптимальною і при умові 
повноцінного функціонування спроможна забезпечити потреби населення 
громади у культурному обслуговуванні..

1.9. Програма визначає основні перспективи розвитку галузі, завдання, 
шляхи їх реалізації та очікувані результати, спрямовані на формування 
естетичних смаків населення, підвищення іміджу Маловисківської міської 
територіальної громади та утвердження громади, як громади з розвинутим 
культурним потенціалом.

1.10. Програма сприятиме вирішенню проблем у сфері культури 
громади, розвитку духовності українського суспільства, формування цілісної 
культурно -  національної ідентичності, забезпечить подальший розвиток 
аматорського мистецтва, збереження культурної спадщини громади, 
створення нової культурної атмосфери; організацію значимих культурних 
подій.



1.11 .Згідно з наказом начальника відділу культури та туризму № 
74-а від 15.12.2022р. «Про збільшення контингенту учнів дитячої 
мистецької школи» контингент учнів в 2022-2023рр. становить - 228 учнів. 
З яких: хлопчиків -  69, дівчаток -  140 (на 2023-2024рр. контингент учнів 
заплановано збільшити на 30 осіб до 235 учнів).

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма
2.1.Основне завдання культурної спільноти громади -  зберегти і 

продовжити надбані культурні, моральні і духовні цінності, а також 
створювати сприятливі умови для розвитку нових видів, жанрів, способів і 
засобів творення культурного продукту, без яких суспільство, нація, кожна 
окрема людина не можуть мати перспективи.

2.2.Аналіз соціокультурної ситуації в громаді свідчить, що, не 
зважаючи на складні економічні умови попередніх періодів, вдалося зберегти 
мережу закладів культури, мистецького навчального закладу, кадровий 
потенціал галузі, забезпечити підтримку професійного і аматорського 
мистецтва, художньої творчості, проте є ряд проблемних питань, вирішення 
яких є нагальним. Це:

стан матеріально-технічного забезпечення закладів культури потребує 
оновлення. Є щорічна потреба у поточних та капітальних ремонтах 
об’єктів;
сучасні умови вимагають впровадження новітніх технологічних 
процесів у роботу закладів культури;
бібліотеки потребують не тільки поповнення фондів новими 
надходженнями, а й запровадження сучасних технологій; 
необхідно забезпечити доступність та виконання у повному обсязі 
типових навчальних планів початкової мистецької освіти; 
потребує підтримки діяльність аматорських колективів, обдарованих 
дітей та молоді;
забезпечення безпечних умов праці та функціонування закладів, 
виконання заходів з протипожежної охорони та охорони праці, 
виконання заходів з енергозаощадження, термомодернізації. 
обмеженість туристичного потоку через воєнний стан; низький рівень 
діджиталізації та промоції туристичної сфери;
відсутність реставраційних та ремонтних робіт на об’єктах культурної 
спадш,ини; неналежне фінансування паспортизації об’єктів культурної 
спадш,ини, виготовлення облікової документації на об’єкти 
2.3.Завдяки підтримці міської влади, депутатського корпусу, протягом 

попередніх років вирішувались нагальні проблеми підтримки і розвитку 
культури. Але разом з тим, враховуючи солідний вік закладів культури 
громади, попит на більш якісний культурний, освітній продукт, існує низка 
проблем та першочергових завдань, які вимагають більш комплексного 
підходу та тривалих термінів реалізації, зокрема:

2.4 У функціонуванні клубних закладів:



2.4.1. Проведення капітального ремонту приміщення Будинку культури, 
основною метою якого є забезпечення культурно-дозвіллєвої діяльності 
мешканців міста Мала Виска та кординування роботи сільських клубних 
закладів громади;

2.4.2. Потреба у поточних ремонтах Олександрівського СБК, 
Миролюбівського СБК, Вишневського, Лутківського СК.

2.4.3. Клубні заклади громади потребують заміни сценічного одягу 
для учасників аматорських колективів, оснащення сучасним музичним 
обладнанням та комп’ютерною технікою, зокрема ноутбуками.

2.4.4. Відсутність транспортного засобу у відділі культури та туризму 
для надання методичної допомоги сільським закладам культури та для 
перевезення учасників аматорських колективів з метою ефективної 
організації та проведення дозвілля населення.

2.4.5. Потреба у створенні, актуалізації та подальшій реалізації 
культурно -  мистецьких проектів з урахуванням історичного минулого 
даної місцевості та тендерної рівності населення.

2.5 У діяльності бібліотек:
2.5.1. Продовжує існувати проблема поповнення фондів бібліотек 

Маловисківської громади новою сучасною літературою та періодичними 
виданнями;

2.5.2. Потребує оновлення матеріально -  технічна база ( бібліотечні 
меблі);

2.5.3. Потребують косметичних ремонтів 5 сільських бібліотек 
(Паліївська, Лозуватська, Мануйлівська, Миролюбівська Олександрівська ). 
Паліївська та Олександрівська СБ потребують облаштування пандусу. 
Центральна публічна бібліотека потребує капітального ремонту покрівлі.

2.6. У сфері охорони культурної спадщини:
2.6.1.Забезпечення виготовлення облікової документації на об’єкти 

культурної спадщини громади;
2.6.2. Проведення ремонтних та реставраційних робіт об’єктів 

культурної спадщини;
2.7. У сфері туризму:
2.7.1.Організація зеленого туризму на селі, яке б надавало для 

потенційних туристів житло, забезпечення харчуванням та побутовими 
зручностями, для ознайомлення з сільським способом життя;

2.7.2. Співпраця з Одеським національним університетом з питань 
розвитку туристичної галузі Маловисківської ОТГ ;

2.7.3. Капітальний ремонт приміщення - «Маєток поміщиці 
Кудашевої»

2.8. У мистецькій освіті:
2.8.1.Забезпечення матеріально -  технічної бази МШ (костюми для 

хореографічних колективів, проходження медичного огляду педагогічними 
працівниками школи);

2.8.2. Поточний ремонт покрівлі мистецької школи;
2.8.3. Ремонт фасаду та фасадних сходів мистецької школи;



2.9. У музейній сфері:
2.9.1. Поповнення фондів музею;
2.9.2. Придбання меблів для музею;
2.9.3. Удосконалення вітражів, стендів, планшетів для розміщення на 

них експонатів в КУ «Музей історії Маловисківщини ім.О.С.Ковтуна
2.9.4.Забезпечення матеріально-технічної бази музею;
2.10. Невідповідність матеріально -  технічної бази установ культури і 

мистецтва сучасним вимогам.
2.11. Проблеми залучення та закріплення молодих фахівців..
2.12. Відсутність рівного доступу людей з обмеженими фізичними 

можливостями до отримання культурних послуг.

Все це зумовлює необхідність внесення змін до Комплексної програми 
розвитку культури, краєзнавства та туризму у Маловисківській міській 
територіальній громаді на 2024-2026рр.

3. Визначення мети Програми
3.1.Метою Програми є:

* реалізація першочергових і перспективних заходів, спрямованих на 
створення належних умов для підвищення рівня розвитку культурної 
інфраструктури громади відповідно до вимог сьогодення, забезпечення 
позитивних тенденцій у всіх напрямках культурної сфери; щоб всі мешканці 
громади вільно брали участь в культурному житті і мали до нього доступ, а 
культура мала відповідний потенціал, розвиток культури відбувався як 
складова частина розвитку спільноти громади, а також як 
загальнодержавного культурного процесу на основі збереження самобутності 
національної і локальної культури.

*реалізація державної політики у сфері культури, туризму та культурної 
спадщини, підвищення ефективності діяльності закладів культури громади, 
створення сприятливих умов для розвитку культурних і творчих ініціатив з 
урахуванням місцевих особливостей, які відповідатимуть потребам різних 
груп жінок та чоловіків, дівчат та хлопців, задоволення інтелектуальних та 
духовних потреб населення, сприяння становленню талановитої мистецької 
молоді,учнів та дітей, підтримка професійної творчої діяльності, реалізація 
культурно-мистецьких заходів. Забезпечення належного рівня збереження 
та використання об’єктів культурної спадщини, розвитку внутрішнього та 
в’їзного туризму.
*впровадження тендерних аспектів -  специфічні соціальні, культурні, 
економічні, політичні характеристики умов життя та потреб жінок та 
чоловіків.

3.2.Досягнення визначеної мети потребує вирішення наступних 
питань:
-забезпечення творчого, інтелектуального, духовного розвитку молоді;



-сприяння розвитку та популяризації української культури як базового 
фундаменту розвитку особистості;
-створення належних умов для здобуття початкової мистецької освіти; 
-збереження та популяризація об’єктів культурної спадщини;
-проведення перевірки стану (інвентаризації) об’єктів культурної 
спадщини;
-здійснення заходів, спрямованих на розвиток туристичної галузі; 
-розширення мережі туристично-екскурсійних маршрутів;
-підвищення рівня професіоналізму працівників галузі;
-покращення матеріально -  технічної бази закладів культури та мистецької 
освіти;
-забезпечення вільного доступу до закладів культури осіб з обмеженими 
фізичними можливостями.

Мета Програми є незмінною протягом 2024-2026рр. та не може 
бути абсолютно досяжною.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 
показники результативності

Шляхами розв’язання проблем Програми є:
4.1. Дотримання вимог законодавства щодо Діяльності у сфері 

культури:
- збереження народних традицій, звичаїв, обрядів;
- сприяння охорони культурної спадщини;
- розвиток туристичної сфери;
- естетичне виховання та культурний розвиток дітей.

4.2.Збереження мережі закладів культури, поліпшення умов 
і функціонування.

4.3.Зміцнення та збереження наявної матеріально-
технічної бази закладів культури.

4.4. Упровадження ефективних форм, методів і засобів культурно- 
мистецької діяльності з урахуванням національних традицій;

4.5. Визначення та задоволення потреб у кваліфікованих кадрах, 
підготовка нового покоління спеціалістів, підвищення рівня їх професійності;

4.6. Проведення поточних та капітальних ремонтів будівель закладів 
культури;

4.7.Забезпечення закладів культури новим обладнанням, технічною 
апаратурою, комплектами костюмів, інструментами тощо;

4.8. Поповнення фондів бібліотек шляхом комплектування 
літературою, передплата на періодичні видання;

4.9. Виявлення обдарованої молоді з наступним направленням до 
навчальних закладів культури та мистецтва всіх рівнів акредитації;

4.10 Створення та розвиток самодіяльних колективів;
4.11. Популяризація культурних надбань та духовних цінностей шляхом 

проведення культурно-мистецьких масових заходів;
4.12. Участь у обласних та міських конкурсах, фестивалях, семінарах;



4.13. Поліпшення стану збереження історико-культурної спадщини 
шляхом проведення поточних ремонтів об’єктів.

4.14.Забезпечення якісного туристичного продукту на території 
Маловисківської МТГ, шляхом створення бази даних приватних садиб, які 
надають послуги сільського зеленого туризму.

Строки та етапи виконання програми - 2024-2026рр..

5. Проведення оцінки соціально-гендерного впливу заходів Програми
Гендерна рівність є необхідним елементом у реалізації культурно -  

мистецького рівня людини, яка передбачає рівні права для жінок і 
чоловіків, дівчат і хлопців у участі у всих сферах аматорського 
мистецтва. Це дає рівний доступ чоловіків і жінок до участі у культурно 
-  мистецьких заходах громади.

За період з 01 січня 2024року по 31 грудня 2024року клубними 
закладами громади проведено 335 культурно - мистецьких заходи, які 
відвідало 16009 глядачів, з них ВПО - 1141. По місту Мала Виска проведено 
50 заходів, які відвідало 10095 осіб, з них ВПО -  830 осіб. У 335 заходах 
взяли участь 718 жінок ( з них - 510 дівчаток) та 72 чоловіка ( з них 65 
хлопців).

Проведено 200 бібліотечних заходів, які відвідали 2416 
користувачів, з яких: 
до 15 років: дівчатка -  490, хлопчики - 43; 
у т. ч. до 7 років: дівчатка -  42, хлопчики -  11;
15 -  17 років: дівчатка -  300, хлопчики -  48;
18 -  21 рік: дівчата -  117 , хлопці - 16; 
від 22 років: жінки -  1391 , чоловіків -  11.
ВПО -  взяли участь 73

Мережею інтернет по сільським бібліотекам скористалося 274 
користувачів, з яких: 
службовців -  18 ( жінок -15, чоловіків -  3 
вчителі -  8 ( жінок -  8, чоловіків -  0); 
студенти, учні -  226 ( дівчат -212, хлопців -  14); 
інші (пенсіонери, безробітні) -  22 ( жінок -  18, чоловіків -  4 ).

Дитяча школа мистецтв станом на 31.12.2024р. навчає 228 учнів, з 
них: Хлопчиків - 56, дівчаток - 172

Протягом 2024 року проведено екскурсій - 94, які відвідало - 2810 осіб, 
з них 1827 дівчат, 983 хлопці. З числа внутрішньо переміщених осіб -  89, з 
яких 64 жінки, 25 чоловіки. Ведеться упорядкування музейного фонду та 
виготовлення уніфікованих паспортів. Станом на 31.12.2024 року 
виготовлено уніфікованих паспортів - 907.

6. Очікувані результати виконання Програми:
Виконання заходів програми забезпечить:
виховання у людей необхідності спілкування між собою, почуттів 
людяності і доброзичливого ставлення один до одного;



забезпечення конституційного права мешканців громади на 
задоволення культурних потреб, підвищення рівня аматорської та 
професійної творчості, зростання культурного та мистецького 
потенціалу громади;
збереження існуючої мережі закладів культури;
формування активної громадянської патріотичної позиції молодого 
покоління, залучення його до участі в житті громади, регіону, 
держави;
формування позитивно орієнтованих культурних потреб населення 
громади, підтримка самодіяльних і професійних творчих колективів, 
об’єднань;
забезпечення участі закладів культури в різноманітних інноваційних 
проєктах, що матимуть економічний ефект для громади; 
проведення концертних програм, театралізованих свят, конкурсів та 
фестивалів на високому професійному, художньому та організаційному 
рівнях;
збереження народних традицій, свят та обрядів;
висвітлення інформації щодо проведення культурно-мистецьких, 
інформаційно-просвітницьких заходів в ЗМІ, офіційних сайтах та 
соціальних мережах;
фінансова підтримка обдарованих дітей, молоді та творчої інтелігенції, 
що представляють Маловисківську міську територіальну громаду на 
міжнародних та всеукраїнських конкурсах та фестивалях; 
охорона пам’яток історії та культури, розвиток історичних зон 
громади;
забезпечення належного збереження, використання, наукового 
вивчення пам’яток культурно-історичної спадщини; 
удосконалення роботи закладів культури;
забезпечення 100 % доступності початкової мистецької освіти для 
різних соціальних верств населення;

• забезпечення широкого доступу до культурних надбань -  через 
збереження і розвиток існуючої мережі культурно-мистецьких 
закладів, утримання цінової доступності їхніх послуг, зміцнення їх 
матеріально-технічної бази, а також через широке застосування 
новітніх інформаційних технологій та модернізації фінансових 
інструментів підтримки культури;

• популяризації і поширення якісного та різноманітного культурно- 
мистецького продукту громади серед якнайширших верств 
суспільства;

• посилення та урізноманітнення підтримки сучасної мистецької 
творчості, створення культурно-мистецьких програм, забезпечення 
поповнення бібліотечних фондів художніми, науково-популярними, 
мистецькими виданнями українською мовою та мовами національних 
меншин, розширення застосування новітніх інформаційних технологій 
у бібліотечній та музейній справі.



7. Обсяги та джерела фінансування Програми
Фінансування Програми буде здійснюватись за рахунок коштів 

бюджету громади, власних коштів від надання платних послуг ( 
батьківська плата за навчання) та інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством, (додатки № 2, 4).

8. Строки та етапи виконання Програми 
Протягом 2024-2026рр. пропонується реалізувати заходи за такими 

напрямками:
-створення умов для функціонування базової мережі закладів культури і 
мистецтва;
-підтримка діяльності клубних закладів, створення умов для розвитку 
аматорської народної творчості, традиційного народного мистецтва, 
збереження нематеріальної культурної спадщини;
-забезпечення раціонального й ефективного використання природних, 
рекреаційних, історико-культурних туристичних ресурсів;
-підвищення якості і розширення асортименту туристично-рекреаційних 
послуг;
-проведення гендерного аналізу соціального, культурного, економічного та 
інших характеристик умов життя чоловіків та жінок ( анкетування); 
-створення сприятливих економіко-правових, організаційних та економічних 
умов для залучення вітчизняних та іноземних інвестицій в туристично- 
рекреаційну сферу громади;
-впровадження нових туристичних маршрутів і тематичних екскурсійних 
програм;
-підготовка та випуск якісної рекламної продукції та сувенірів;
-забезпечення галузі кваліфікованими кадрами перш за все фахівцями 
туристичного супроводу;
-прийняття рішень за результатами гендерних аналізів (анкетування) 
соціальні, культурні, економічні, політичні, та інші характеристики умов 
життя чоловіків та жінок;

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми.
Забезпечення координації і контролю за ходом виконання Програми, 

цільовим та ефективним використанням коштів покладається на виконавчий 
комітет міської ради та на постійну комісію з гуманітарних питань.

Фінансування заходів, передбачених Програмою, буде здійснюватись 
за рахунок коштів міського бюджету та інших джерел відповідно до чинного 
законодавства, в т.ч. шляхом залучення інвестицій.

Секретар ради Леся ПОСТОЛЮК



Додаток 2
до рішення Маловисківської міської ради 
в ід___ лют( від 20 березня 2025 року № 2385

НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ І ЗАХОДИ РЕАЛІЗАЦІЇ
комплексної Програми розвитку культури, краєзнавства та туризму 

у Маловисківській міській територіальній громаді 
на 2024-2026рр.

№
з/п Завдання Зміст заходів

Цільова
група

(жінки/чолові 
ки різних 

груп

Термін
виконання Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовані обсяги 
фінансування по роках, 

тис.грн.

Очікува
ний

результ
ат

2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

І. Забезпечення культурно — масових заходів.

Вдосконалення, реалізація державної політики у сфері культури, збереження та розвиток існуючої мережі закладів культури, поліпшення 
стану матеріально — технічної бази закладів культури, естетичне та духовне виховання, підтримка обдарованої молоді.

Заходи до Дня 
Соборності 

України (22 січня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Січень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
1,0 1,5 2,0

Заходи до Дня 
Г олокосту та 

Г ероїв Крут (29 
січня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Січень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
0,0 0,0 0,0

День
св..Валентина (14 

лютого)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Лютий

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
5,0 6,0 7,0

День вшанування 
учасників бойових 

дій на території 
інших держав (15 

лютого)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Лютий

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
0 0,0 0,0

День пам’яті 
Г ероїв Небесної 

Сотні (20 лютого)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Лютий

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
1,0 1,5 2,0

Свято проводів 
зими та Колодія

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Лютий

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
4,0 5,0 6,0

Міжнародний 
День прав жінок і 

Миру

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Березень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
3,0 3,5 4,0

Покладання квітів 
до пам’ятника 

Тарасу Шевченку 
(9 березня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Березень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
1,0 1,5 2,0

Покладання квітів 
до братської 

могили загиблим 
воїнам з нагоди 

визволення 
м.Мала Виска від 

нацистів у ІІ 
Світовій війні (13 

березня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Березень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
1,0 1,5 2,0

РАЗОМ: 16,0 20,5 25,0

День Гумору (1 
квітня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Квітень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
4,0 5,0 6,0



Мжнародний день 
пам&apos;яті 

жертв радіаційних 
аварій і катастроф 

(26 квітня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Квітень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
1,0 1,5 2,0

Великодні свята

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
квітень-
травень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
2,0 3,0 4,0

День пам’яті та 
примирення, День 

Перемоги над 
нацизмом у ІІ 

Світовій війні (8 
травня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
травень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
5,0 6,0 7,0

Участь у фестивалі 
«Калиновий спів»

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
травень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
10,0 15,0 20,0

Участь у музейно- 
туристичному 

фестивалі

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
травень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
10,0 15,0 20,0

День
с.Миролюбівка

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
травень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
10,0 10,7 11,0

Міжнародний 
День захисту дітей 

(1 червня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
червень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
10,0 15,0 20,0

День Конституції 
України (28 

червня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
червень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
2,0 3,0 4,0

РАЗОМ: 52,0 71,2 90,0

День
с.Олександрівка

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Липень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
15,0 15,2 15,5

Т еатралізоване 
дійство та масове 

гуляння Івана 
Купала

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Липень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
7,0 8,0 9,0

День с.Паліївка

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Липень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
25,0 25,2 25,5

День
с.Первомайське

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Липень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
9,0 9,7 10,0

День с.Димине

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Липень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
3,0 3,5 3,7

День с.Лозуватка

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Липень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
18,0 18,2 18,5

День с.Мануйлівка

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Липень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
16,8 17,0 17,2

День Української 
Державності (15 

липня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Липень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
2,0 3,0 4,0



Фестиваль-
конкурс

аматорського відео 
«Окрилені 

мріями» (12 
серпня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Серпень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
15,0 20,0 20,5

Річниця утворення 
громади (14 

серпня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Серпень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
1,0 1,5 2,0

День Державного 
Прапора України 
(23 серпня), День 
Незалежності та 
День міста (24 

серпня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Серпень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
100,0 150,0 200,0

День пам’яті 
захисників, які 

загинули в 
боротьбі за 

Незалежність, 
річниця 

Іловайської 
трагедії (29 

серпня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Серпень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
1,5 2,0 2,5

День
с.Краснопілка

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Вересень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
8,0 8,2 8,5

День с.Вишневе

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Вересень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
5,0 5,2 5,5

Участь у 
агропромисловій 

виставці 
«АгроЕкспо»

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Вересень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
30,0 40,0 50,0

РАЗОМ: 256,3 326,7 392,4

Заходи до 
Міжнародного Дня 

людей похилого 
віку та ветерана 

(01 жовтня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Жовтень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
1,0 2,0 3,0

День захисників і 
захисниць України 
та День Козацтва 

та Покрови (01 
жовтня )

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Жовтень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
10,0 10,5 11,0

Покладання квітів 
до братської 

могили загиблим 
воїнам з нагоди 

визволення 
України від 
нацистів у ІІ 

Світовій війні (26 
жовтня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Жовтень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
1,0 1,5 2,0

День працівників 
культури та

Жінки,
чоловіки,

2024-2026
Листопад

Відділ культури 
та туризму

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 20,0 25,0 30,0

День працівників 
сільського 

господарства:

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Листопад

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
3,0 4,0 5,0

День Гідності та 
Свободи (21 
листопада)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Листопад

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
2,5 3,0 3,5

День пам’яті 
жертв голодоморів 

(23 листопада)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Листопад

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
2,0 3,0 4,0



Міжнародний день 
людей з 

особливими 
потребами (03 

грудня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Грудень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
2,0 2,5 3,0

День Збройних 
Сил України (06 

грудня)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Грудень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
5,0 6,0 7,0

День св..Миколая 
та відкриття 

Новорічної ялинки 
(з врахуванням 

сільських 
територій)

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Грудень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
20,0 25,0 30,0

Новорічний ранок 
від міського 

голови, різдвяний 
вертеп

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
Грудень

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет Маловисківської 
міської територіальної 

громади
25,0 30,0 35,0

РАЗОМ: 91,5 112,5 133,5
ВСЬОГО: 415,8 530,9 640,9

2.Збереження та розвиток існуючої мережі закладів культури
Створення КЗ «Центр культурних 2024-2026 Відділ культури Бюджет 1200,0 1350,0 2982,4 Забезпече
послуг (міський будинок рр. та туризму Маловис ння

культури). Капітальний ремонт Маловисківської ківської (базового)
будівлі міського Будинку міської ради міської міського
культури: проведення ремонту територіа Будинку
фасадних стін (площа 3194кв.м), льної культури
встановлення ринв на покрівлі, громади

Проведення ремонту фасадних 
стін (площа 3194кв.м), 
встановлення ринв на покрівлі, 
проведення ремонтних робіт в 
приміщенні, демонтаж та 
встановлення санвузлів. Заміна 
віконних дерев’яних блоків на 
енергозберігаючі (5 вікон 
1,75х4,15, 3 вікна 1,30 на 1,18).

2024-2026 Відділ культури Бюджет Збереженн
Поточний ремонт рр. та туризму Маловис я та
клубних закладів: Маловисківської ківської розвиток м

ережі закл
- Ол^ксан&^ів^ький СБК;

міської ради міської
250,0 0,0 0,0 адів культ

- ^и-ра^юбів^ький СБК;
територіа

льної 250,0 0,0 0,0
ури грома 

ди
- Л;^тків^ький СК; громади 0,0 250,0 0,0
-^иш нев^ький СК; 0,0 250,0 0,0
-М а ^у^ івськи й  СБК 5,0 0,0 0,0
-^а^іїв^ький СБК; 5,0 0,0 0,0
Виготовлення 2024-2026 Відділ культури Бюджет
правовстановлюючих документів рр. та туризму Маловис
на земельні ділянки під закладами Маловисківської ківської
культури міської ради міської 95,0 95,0 95,0

територіа
льної

громади

Поточний ремонт 2024-2026 Відділ культури Бюджет 30,0 150,0 500,0
мистецької школи рр. та туризму Маловис

Маловисківської ківської
міської ради міської

територіа
льної

громади

Ремонти МБРЦ та 2024-2026 Відділ культури Бюджет
сільських бібліотек: рр. та туризму Маловис
- капітальний р ен ^н т  МБРЦ; Маловисківської ківської

1500,0 1500,0 1500,0міської ради міської
-поточний р ен ^н т  Паліївськ^^' територіа

5,0 25,0 5,0
СБ льної
-поточний ренонт громади

5,0 5,0 5,0
Ла^уватськ^ї СБ

Забезпечен 
ня збереже 

ння та 
розвитку ме 
режі заклад 
ів культури 

клубного 
типу,

недопущен 
ня їх

реорганізац
ії,

перепрофіл 
ювання та 
ліквідації



-п^т ^чний ремонт 5,0 5,0 5,0
М ануйлівськ^ї СБ
-поточний ремонт 5,0 5,0 5,0
^и^а^ю ^ів^ьк^^' СБ
-п^т ^чний ремонт 5,0 5,0 5,0
Ол^ксан&^ів^ьк^^' СБ

Придбання меблів (бібліотеки) 2024-2026 Відділ культури Бюджет 0,0 200,0 0,0
рр. та туризму Маловис

Маловисківської ківської
міської ради міської

територіа
льної
громади

Модернізація опалення закладів к 2024-2026 Відділ культури Бюджет
ультури: рр. та туризму Маловис
-Придбання інфрачервоний Маловисківської ківської

40,0 30,0 30,0обіг:рівачів міської ради міської
-^^идбання та територіа
встановлення с ^ с ^ е ^ ^  о^а^е^н льної
я  в М ану^івський  
^к^н^иц і^н^)

СБК громади 30,0 0,0 0,0

Придбання к^н^ицю н^^а - м^'з^й
26,0 0,0 0,0

РАЗОМ: 1 3456,0 3870,0 5132,4
3.Розвиток культурно-мистецьких закладів громади

Оснащення Жінки, 2024-2026 Відділ культури Бюджет 100,0 120,0 150,0 Підвище
закладів Запровадження чоловіки, рр. та туризму Маловис ння
культури платних послуг дівчата, Маловисківської ківської рівня
сценічним, (здача в оренду хлопці міської ради міської культурн
звуковим та окремих кабінетів територіа ого
світло- (глядацьких та льної обслугов
технічним
обладнання
м
Придбання
музичних
інструменті
в,
сценічних
костюмів,
бутафорії.

хореографічних 
залів), музичних 
інструментів, 
сценічних костюмів 
та декорацій). 
Придбання сценічн 
ого одягу для 
ведучих,
сценічних костюмів

громади ування,
зміцненн

я
матеріал 

ьно - 
технічно 

ї бази 
закладів 

галузі 
культуриі

танцювального взут
тя,
комплектів українсь 
кого
національного сцен 
ічного одягу для 
творчих колективів

Придбання сценіч 
них костюмів для 
хореографічних ко 
лективів мистецьк 
ої школи

Придбання 
сабвуфера, повний 
комплект музичної 
(сценічної) 
апаратури, 
мультимедійного о 
бладнання, екрану 
для проектора для 
міського Будинку 
культури

Жінки,
чоловіки,
дівчата,
хлопці

2024-2026
РР.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

50,0

150,0

60,0

0,0

70,0

0,0



Придбання 
кольорового 
принтеру КРЗСМ 
для відділу 
культури та 
туризму міської 
ради

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

12,90 0,00 0,00

Придбання меблів 
для музею

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

0,0 23,0 0,0

Придбання 
телевізора -  музей.

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

15,0 0,0 0,0

РАЗОМ: 327,9 203,0 220,0

4.Модернізація та технічне переоснащення
Придбання комп’ 
ютерної та 
цифрової техніки 
(ноутбуки, флеш- 
карти,
принтери цифрови 
й фотоапарат, 
звукового та 
світлового 
обладнання для 
клубних закладів

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

80,0 50,0 60,0

Підключення 
інтернет зв’язку у 
2-х закладах 
культури громади 
(Диминський СК 
та Паліївський 
СБК)

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

12,6 0,0 0,0

Проектор,екран 
проекторний для 
МБРЦ

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

0,0 23,0 0,0

Придбання 
ноутбука в 
кількості 5 шт. : 
Паліїївський СБК, 
Диминський СК, 
Миролюбівський 
СБК, МБРЦ, 
Лозуватська СБ

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 
Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

42,5 30,0 0,0

Придбання 
проектора та 
екрана на штативі - 
МБРЦ

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 
Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

0,0 20,0 0,0

Придбання 
генератора в 
укриття
Олександрівського
СБК

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 
Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

35,0 0,0 0,0



Придбання та 
встановлення 
системи
відеоспостереженн 
я для школи 
мистецтв та 
будинку культури

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 
Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

0,0 85,0 0,0

Придбання 
інвертора та 
акумуляторної 
батареї

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

116,0 0,0 0,0

РАЗОМ: 286,1 208,0 60,0
5.Розвиток туристично-краєзнавчої діяльності

Розвиток 
туристичної 
галузі та 
сприяння 
популяриза
ції

Виготовлення
друкованої
продукції
туристичних
можливостей
міської
територіальної
громади

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 
Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської
територіа
льної
громади

30,0 35,0 40,0

Участь у 
всеукраїнських, 
регіональних, 
обласних заходах

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

40,0 50,0 60,0

Проведення 
культурно -  мис­
тецьких, турис­
тичних фести­
валів (каша фест, 
Серпневі зорі)

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

100,0 120,0 150,0

РАЗОМ: 170,0 205,0 250,0
6.Охорона культурної спадщини

Культурна
спадщина Забезпечення

виготовлення
облікової
документації на 
об’єкти культурної 
спадщини 
громади.

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

220,0 100,0 120,0 Збереже
ння

культурн
ої

спадщин
и

Проведення 
поточних ремонтів 
об’єктів 
культурної 
спадщини, їх 
реставрація.

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

150,0 180,0 200,0

РАЗОМ: 370,0 280,0 320,0
7.Розвиток музейної справи

Реставрація
пам’ятки
архітектури
маєтку
«Поміщиці
Кудашевої»

Виготовлення 
проектно -  кошт 
орисної
документації на 
ремонт будівлі 
маєтку поміщиці 
Кудашевої

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

300,0 0,0 0,0 Збереже 
ння та 

популяр 
изація 

історико

культурн
ої

спадщин
и

громади.



Зміцнення 
матеріально 
технічної б 
ази музею

Удосконалення 
вітражів, стендів, 
планшетів для 
розміщення на них 
експонатів в КУ 
«Музей історії 
Маловисківщини і 
м.О.С.Ковтуна»

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

0,0 50,0 50,0 Створен 
ня належ 
них умов 
щодо збе 
реження 
музейног 

о

Придбання 
ноутбука та 88В - 
диску до нього 
(накопичувач)

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

0,0 26,5 0,0 Створен 
ня належ 
них умов 
щодо збе 
реження 
музейног 

о

РАЗОМ: 300,0 76,5 50,0
8.Бібліотечна справа

Комплектув Передплата 2024- Відділ культури Бюджет
ання періодичних 2026рр. та туризму Маловис

бібліотечни видань Маловисківської ківської
х фондів міської ради міської
друкова територіа

ними льної
виданнями. громади
Підвищенн 
я читацької 
активності 

та
популяриза 
ції читання.

Поповнення 
книжкових фондів

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської

Бюджет
Маловис
ківської

0,0

24,0

10,0

50,0

10,0

50,0

Реалізація
прав

громадян 
на доступ 

до
інформації 
та знань, 
залучення 

до
культурни

х
цінностей.
Задоволен

ня
читацьких 
запитів та 
інтересів.

РАЗОМ: 24,0 60,0 60,0
9.Кадрове забезпечення

Удосконалення
системи
підвищення
фахової
кваліфікації
працівників
закладів культури
громади: курси
підвищення
кваліфікації;
відрядження
працівників.

Витрати на
протипожежні
заходи (навчання,
перезарядка
вогнегасників,
придбання
інвентарю,
комплекс
протипожежних
заходів для
закладів культури
громади)

Проходження 
медичного огляду 
педагогічними 
працівниками 
мистецької школи 
та МБРЦ

2024-
2026рр.

2024-
2026рр.

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

30,0 40,0

340,0

30,0

300,0

40,0

50,0

400,0

50,0



Оплата праці 
працівників 
закладів культури 
(заробітна плата та 
нарахування на 
заробітну плату)

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

10000,0 10500,0 11000,0

Матеріальне
забезпечення
проведення
семінарів для
працівників
сільських закладів
культури

2024-
2026рр.

Відділ культури 
та туризму 

Маловисківської 
міської ради

Місцевий
бюджет
Бюджет
Маловис
ківської
міської

територіа
льної

громади

0,0 25,0 30,0

РАЗОМ: 10400,0 10905,0 11530,0
ВСЬОГО по рокам: 15749,8 16338,4 18263,3 50351,5

ВСЬОГО по програмі: 15749,8 16338,4 18263,3 50351,5

Секретар ради Леся ПОСТОЛЮК



Додаток 4
до рішення Маловсиківської міської 
ради
в ід __лютого 2025р. № ______

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

О бсяг кош тів, 
що пропонується залучити  
на виконання П рограми

Етапи виконання програми

Всього витрат  
на виконання П рограми  
(тис. грн.)2024 рік 2025рік 2026 рік

1 2 3 4 5

Обсяг ресурсів, всього, у 
тому числі:

15989,8
16588,4 18513,3

51091,5

державний бюджет Х Х Х Х

міський бюджет 15749,8 16338,4 18263,3 50351,5

кошти небюджетних джерел 240,0 250,0 250,0 740,0 (батьківська плата)

Секретар ради Леся ПОСТОЛЮК




